

Codice A1907A

D.D. 27 dicembre 2023, n. 581

**PR FESR 2021-2027. Prenotazioni di spesa e annotazioni contabili su capitoli di competenza della Direzione Competitività del Sistema Regionale, Settore Sistema Universitario, Diritto allo Studio, Ricerca e Innovazione, necessarie all'avvio delle iniziative descritte nelle D.G.R. nn. 25-7931/2023 e 27-7933/2023.**



**ATTO DD 581/A1907A/2023**

**DEL 27/12/2023**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE**

**A1907A - Sistema universitario, diritto allo studio, ricerca e innovazione**

**OGGETTO:** PR FESR 2021-2027. Prenotazioni di spesa e annotazioni contabili su capitoli di competenza della Direzione Competitività del Sistema Regionale, Settore Sistema Universitario, Diritto allo Studio, Ricerca e Innovazione, necessarie all'avvio delle iniziative descritte nelle D.G.R. nn. 25-7931/2023 e 27-7933/2023.

Premesso che:

- il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021 reca le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
- il Regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 definisce gli obiettivi specifici e l'ambito di intervento del FESR per quanto riguarda l'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita";
- il Regolamento n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 reca un codice europeo di condotta sul partenariato;
- l'Accordo di partenariato con la Repubblica italiana per il periodo dal 1/01/2021 al 31/12/2027 è stato approvato con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022) 4787 del 15 luglio 2022;
- la D.G.R. n. 3-4853 del 08/04/2022 ha approvato la proposta di Programma Regionale FESR 2021/2027;
- il Programma "PR Piemonte Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021/2027" è stato approvato dalla Commissione Europea con Decisione di esecuzione C(2022)7270 del 07/10/2022;
- la D.G.R. n. 41-5898 del 28/10/2022 ha preso atto della Decisione di esecuzione della Commissione C(2022)7270 del 07/10/2022 con cui è stato approvato il PR FESR 2021/2027;
- ai sensi dell'articolo 49, comma 2, Regolamento UE n. 2021/1060 è stato reso noto sul sito internet della Regione Piemonte, il quarto aggiornamento del calendario degli inviti, che prevede l'apertura dell'invito a presentare proposte a valere sulla misure:

- “Sostegno alla prima crescita delle start up innovative” con dotazione finanziaria di euro 5.000.000,00 per il secondo trimestre 2024.
- “SWIch - Sostegno alle attività RSI e alla valorizzazione economica dell'innovazione - edizione 2024” con dotazione finanziaria di euro 80.000.000,00 per il secondo trimestre 2024;

Viste le schede di misura a valere sul PR FESR 2021-2027 che sono state approvate tramite le seguenti Delibere della Giunta regionale di competenza del Settore “Sistema Universitario, Diritto allo Studio, Ricerca e Innovazione”:

- D.G.R. n. 19-6962 del 29 maggio 2023 avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027 - Priorita' I. Obiettivo specifico I.1i . Azione I.1i.1 Sostegno alle attività di RSI e alla valorizzazione economica dell'innovazione. Approvazione della scheda tecnica di misura”.

- D.G.R. n. 27-7933 del 18 dicembre 2023 avente ad oggetto “PR FESR 2021/2027. RSO1.1. Azione I.1i.2 "Supporto alle start up innovative e a spin off della ricerca". RSO1.3. Azione I.1iii.1. "Supporto alla competitività e alla transizione sostenibile del sistema produttivo regionale". Approvazione schede di misura "Sostegno alla prima crescita delle start up innovative" e "Consolidamento patrimoniale e crescita delle start up innovative". Dotazione finanziaria complessiva pari a euro 20.000.000,00”;

dato atto che con riferimento alla D.G.R. n. 19-6962 del 29 maggio 2023, la dotazione finanziaria della Misura denominata “Supporto alle attività di ricerca, sviluppo, innovazione e alle fasi di industrializzazione dei relativi risultati funzionali alla accelerazione della messa in produzione e/o commercializzazione”, è stata integrata di un importo pari ad € 80.000.000,00 con D.G.R. n. 25-7931 del 18 dicembre 2023, anche al fine di dare attuazione alla previsione programmatica di sportelli a cadenza annuale con dotazione finanziaria riservata, consentendo l’apertura della seconda finestra agevolativa nel primo semestre del 2024;

dato, altresì, atto che con riferimento alla D.G.R. n. 27-7933 del 18 dicembre 2023 risulta di competenza del Settore “Sistema Universitario, Diritto allo Studio, Ricerca e Innovazione” la sola misura di intervento “Sostegno alla prima crescita delle start up innovative” con una dotazione di euro 10.000.000,00;

ritenuto opportuno, al fine di dare avvio alle misure descritte nelle D.G.R. richiamate, procedere alle disposizioni contabili necessarie all’avvio delle iniziative di competenza del Settore “Sistema Universitario, Diritto allo Studio, Ricerca e Innovazione” per il periodo riferito agli anni 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 e 2029 elencate nell'allegato 1 alla presente determinazione al fine di costituirne parte integrante e sostanziale, per complessivi euro 90.000.000,00;

dato atto che, limitatamente alle prenotazioni di spesa 2024 e alle annotazioni contabili 2026, 2027, 2028 e 2029:

- le prenotazioni di spesa sono assunte nei limiti degli stanziamenti di bilancio di previsione finanziario 2023-2025, annualità 2024;
- le prenotazioni di spesa saranno successivamente convertite in impegno a valere sul bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e contestualmente verranno disposte le integrazioni agli accertamenti di entrata sugli stanziamenti correlati relativamente alle risorse europee e nazionali nonché si procederà alla conferma delle annotazioni in spesa disposte con la presente determinazione ed alla registrazione delle correlate annotazioni in entrata relativamente alle risorse europee e nazionali;

dato, inoltre, atto che relativamente all’annualità 2025:

- la copertura delle suddette misure si rinviene a valere sulle seguenti prenotazioni di spesa:
  - cap. 267026, quota parte della prenotazione n. 236/2025 per euro 6.800.000,00;
  - cap. 267028, quota parte della prenotazione n. 243/2025 per euro 7.140.000,00;

- cap. 267030, quota parte della prenotazione n. 247/2025 per euro 3.060.000,00;

- i fondi comunitari e statali di cui alle suddette prenotazioni sono finanziati dalle risorse accertate con D.D. n. 513/A19000 del 28 dicembre 2022 a valere rispettivamente sui capitoli n. 28881 e n. 21676, codici progetto rispettivamente n. 2022/111 e n. 2022/112, nell'ambito del Titolo 4, Tipologia 300, delle entrate;

dato, infine, atto della natura non ricorrente della spesa;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 1 - 4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1 - 3361 del 14 giugno 2021.

Tutto ciò premesso,

#### IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 7-4281 del 10 dicembre 2021 con la quale è stata definita la riorganizzazione delle strutture del ruolo della Giunta regionale;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;
- la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- la L.R. 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)";
- la L.R. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";
- la L.R. 30 novembre 2023, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025";
- la D.G.R. n. 5-7818 del 30 novembre 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Attuazione della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2023-2025";
- la D.G.R. n. 82-7988 del 18 dicembre 2023 avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Variazioni su risorse vincolate di competenza di varie Direzioni Regionali (Diciannovesima variazione)";
- il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18";
- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

- la D.G.R. n. 3 - 6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023";

*determina*

di procedere all'assunzione delle prenotazioni e annotazioni contabili al fine di dare avvio alle iniziative descritte nelle Deliberazioni della Giunta regionale di competenza del Settore "Sistema Universitario, Diritto allo Studio, Ricerca e Innovazione" riportate in premessa, a valere sulle disponibilità del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, Missione 14, Programma 05, Titolo 2:

- a valere sull'annualità 2024 per complessivi euro 5.000.000,00:
  - prenotazione di spesa per euro 2.000.000,00 a valere sul capitolo 267026 "risorse comunitarie per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
  - prenotazione di spesa per euro 2.100.000,00 a valere sul capitolo 267028 "risorse statali per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
  - prenotazione di spesa per euro 900.000,00 a valere sul capitolo 267030 "risorse regionali per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
- a valere sull'annualità 2026, per complessivi euro 19.000.000,00:
  - annotazione contabile per euro 7.600.000,00 a valere sul capitolo 267026 "risorse comunitarie per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
  - annotazione contabile per euro 7.980.000,00 a valere sul capitolo 267028 "risorse statali per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
  - annotazione contabile per euro 3.420.000,00 a valere sul capitolo 267038 "anticipazione fsc 2021/2027 - risorse da destinare al cofinanziamento regionale dei programmi cofinanziati dal fondo europeo fcsr della programmazione 2021/2027 (art.23 d.l. 152/2021, conv. In l.233/2021) - competitività' - trasferimenti imprese controllate";
- a valere sull'annualità 2027 per complessivi euro 24.000.000,00:
  - annotazione contabile per euro 9.600.000,00 a valere sul capitolo 267026 "risorse comunitarie per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
  - annotazione contabile per euro 10.080.000,00 a valere sul capitolo 267028 "risorse statali per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate";
  - annotazione contabile per euro 4.320.000,00 a valere sul capitolo 267038 "anticipazione fsc 2021/2027 - risorse da destinare al cofinanziamento regionale dei programmi cofinanziati dal fondo europeo fcsr della programmazione 2021/2027 (art.23 d.l. 152/2021, conv. In l.233/2021) - competitività' - trasferimenti imprese controllate";
- a valere sull'annualità 2028 per complessivi euro 20.000.000,00:
  - annotazione contabile per euro 8.000.000,00 a valere sul capitolo 267026 "risorse comunitarie per la realizzazione delle azioni previste dal pr fcsr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) –

competitività' - trasferimenti imprese controllate”;

- annotazione contabile per euro 8.400.000,00 a valere sul capitolo 267028 “risorse statali per la realizzazione delle azioni previste dal pr fescr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate”;
- annotazione contabile per euro 3.600.000,00 a valere sul capitolo 267038 “anticipazione fsc 2021/2027 - risorse da destinare al cofinanziamento regionale dei programmi cofinanziati dal fondo europeo fescr della programmazione 2021/2027 (art.23 d.l. 152/2021, conv. In l.233/2021) - competitività' - trasferimenti imprese controllate”;

- a valere sull'annualità 2029 per complessivi euro 5.000.000,00:

- annotazione contabile per euro 2.000.000,00 a valere sul capitolo 267026 “risorse comunitarie per la realizzazione delle azioni previste dal pr fescr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate”;
- annotazione contabile per euro 2.100.000,00 a valere sul capitolo 267028 “risorse statali per la realizzazione delle azioni previste dal pr fescr 2021-2027 (Regolamento UE 1060/2021) – competitività' - trasferimenti imprese controllate”;
- annotazione contabile per euro 900.000,00 a valere sul capitolo 267038 “anticipazione fsc 2021/2027 - risorse da destinare al cofinanziamento regionale dei programmi cofinanziati dal fondo europeo fescr della programmazione 2021/2027 (art.23 d.l. 152/2021, conv. In l.233/2021) - competitività' - trasferimenti imprese controllate”;

di dare atto che:

- limitatamente alle prenotazioni di spesa 2024 e alle annotazioni contabili 2026, 2027, 2028 e 2029:
  - le prenotazioni di spesa sono assunte nei limiti degli stanziamenti di bilancio di previsione finanziario 2023-2025, annualità 2024;
  - le prenotazioni di spesa saranno successivamente convertite in impegno a valere sul bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e contestualmente verranno disposte le integrazioni agli accertamenti di entrata sugli stanziamenti correlati relativamente alle risorse europee e nazionali nonché si procederà alla conferma delle annotazioni in spesa disposte con la presente determinazione ed alla registrazione delle correlate annotazioni in entrata relativamente alle risorse europee e nazionali;

di dare inoltre atto che relativamente all'annualità 2025:

- la copertura delle suddette misure si rinviene, per complessivi euro 17.000.000,00, a valere sulle seguenti prenotazioni di spesa:
  - cap. 267026, quota parte della prenotazione n. 236/2025 per euro 6.800.000,00;
  - cap. 267028, quota parte della prenotazione n. 243/2025 per euro 7.140.000,00;
  - cap. 267030, quota parte della prenotazione n. 247/2025 per euro 3.060.000,00;
- i fondi comunitari e statali di cui alle suddette prenotazioni sono finanziati dalle risorse accertate con D.D. n. 513/A19000 del 28 dicembre 2022 a valere rispettivamente sui capitoli n. 28881 e n. 21676, codici progetto rispettivamente n. 2022/111 e n. 2022/112, nell'ambito del Titolo 4, Tipologia 300, delle entrate.

Di dare atto che:

- il riepilogo delle disposizioni contabili elencate in precedenza relative alle singole misure sopra indicate è fornito nell'Allegato 1 alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale della stessa;
- la transazione elementare delle prenotazioni e annotazioni di cui sopra è rappresentata

nell'appendice A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010 e s.m.i.

IL DIRIGENTE (A1907A - Sistema universitario, diritto allo studio, ricerca e innovazione)

Firmato digitalmente da Giovanni Amateis

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire <sup>1</sup>, archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1. Allegato\_1\_Riepilogo\_disposizioni\_contabili\_Swich\_e\_Sostegno\_prima\_crescita\_start  
\_up\_innovative.pdf



Allegato

---

<sup>1</sup> L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Riepilogo contabile misure ex D.G.R. del 18 dicembre 2023 n. 27-7933 / 25-7931						Cap 267026 – UE						Cap 267028 – Stato						Cap. 267030 – Regione		Cap 267038 – FSC				
D.G.R.	Azione	Bando	Missione	Capitoli	Dotazione della misura	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2024	2025	2026	2027	2028	2029	
27 – 7933	Azione I.3iii.1 "Supporto alla competitività e alla transizione sostenibile del sistema produttivo regionale"	"Sostegno alla prima crescita delle start up innovative"	1405	267026, 267028, 267030, 267038	80.000.000,00	2.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	2.000.000,00	2.100.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00	2.100.000,00	900.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	900.000,00	
25 – 7931	Azione I.3i.1.1 "Sostegno alle attività di RSI e alla valorizzazione economica dell'innovazione"	"Supporto alle attività di ricerca, sviluppo, innovazione e alle fasi di industrializzazione dei relativi risultati funzionali alla accelerazione della messa in produzione e/o commercializzazione"	1405	267026, 267028, 267030, 267038	10.000.000,00		800.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00				840.000,00	1.680.000,00	1.680.000,00				360.000,00	720.000,00	720.000,00			
<b>TOTALE</b>					<b>90.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>6.800.000,00</b>	<b>7.600.000,00</b>	<b>9.600.000,00</b>	<b>8.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>	<b>7.140.000,00</b>	<b>7.980.000,00</b>	<b>10.080.000,00</b>	<b>8.400.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>3.060.000,00</b>	<b>3.420.000,00</b>	<b>4.320.000,00</b>	<b>3.600.000,00</b>	<b>900.000,00</b>	

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2024/6091

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 2.000.000,00

Cap.: 267026 / 2024 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' -TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)



**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2024/6095

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 2.100.000,00

Cap.: 267028 / 2024 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2024/6100

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 900.000,00

Cap.: 267030 / 2024 - RISORSE REGIONALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' -TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI

Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse dell'ente

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2026/245

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 7.600.000,00

Cap.: 267026 / 2026 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' -TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2026/246

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 7.980.000,00

Cap.: 267028 / 2026 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2026/249

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 3.420.000,00

Cap.: 267038 / 2026 - ANTICIPAZIONE FSC 2021/2027 - RISORSE DA DESTINARE AL COFINANZIAMENTO REGIONALE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI DAL FONDO EUROPEO FESR DELLA PROGRAMMAZIONE 2021/2027 (ART.23 D.L. 152/2021, CONV. IN L.233/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2027/135

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 9.600.000,00

Cap.: 267026 / 2027 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' -TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2027/137

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 10.080.000,00

Cap.: 267028 / 2027 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2027/139

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 4.320.000,00

Cap.: 267038 / 2027 - ANTICIPAZIONE FSC 2021/2027 - RISORSE DA DESTINARE AL COFINANZIAMENTO REGIONALE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI DAL FONDO EUROPEO FESR DELLA PROGRAMMAZIONE 2021/2027 (ART.23 D.L. 152/2021, CONV. IN L.233/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)



**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2028/73

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 8.000.000,00

Cap.: 267026 / 2028 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' -TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2028/74

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 8.400.000,00

Cap.: 267028 / 2028 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2028/75

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 3.600.000,00

Cap.: 267038 / 2028 - ANTICIPAZIONE FSC 2021/2027 - RISORSE DA DESTINARE AL COFINANZIAMENTO REGIONALE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI DAL FONDO EUROPEO FESR DELLA PROGRAMMAZIONE 2021/2027 (ART.23 D.L. 152/2021, CONV. IN L.233/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2029/54

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 2.000.000,00

Cap.: 267026 / 2029 - RISORSE COMUNITARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' -TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI

Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2029/55

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 2.100.000,00

Cap.: 267028 / 2029 - RISORSE STATALI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FESR 2021-2027 (REGOLAMENTO UE 1060/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE****ATTO DD 581/A1907A/2023 DEL 27/12/2023**

Prenotazione N.: 2029/56

Descrizione: PR FESR 2021-2027. PRENOTAZIONI DI SPESA E ANNOTAZIONI CONTABILI SU CAPITOLI DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA REGIONALE, SETTORE SISTEMA UNIVERSITARIO, DIRITTO ALLO STUDIO, RICERCA E INNOVAZIONE, NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE INIZIATIVE INCLUSE NEL QUARTO AGGIORNAMENTO DEL CALENDARIO DEGLI INVITI A PRESENTARE PROPOSTE REPERIBILE SUL SITO INTERNET DELLA REGIONE PIEMONTE.

Importo (€): 900.000,00

Cap.: 267038 / 2029 - ANTICIPAZIONE FSC 2021/2027 - RISORSE DA DESTINARE AL COFINANZIAMENTO REGIONALE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI DAL FONDO EUROPEO FESR DELLA PROGRAMMAZIONE 2021/2027 (ART.23 D.L. 152/2021, CONV. IN L.233/2021) - COMPETITIVITA' - TRASFERIMENTI IMPRESE CONTROLLATE

Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale

PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

COFOG: Cod. 04.9 - Affari economici n.a.c.

Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI

Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività

Programma: Cod. 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)